ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ MỸ HÀO

Số:         /UBND-KT

V/v triển khai thực hiện Chỉ thị số

29/CT-TTg ngày 27/8/2024 của Thủ

tướng Chính phủ về kích cầu tiêu

dùng, hỗ trợ sản xuất, kinh doanh và

phát triển thị trường trong nước

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mỹ Hào, ngày      tháng 10 năm 2024

                                Kính gửi:

 - Ban Chỉ đạo 389 thị xã;

 - Các phòng, ban, ngành thị xã;

 - Hội Doanh nghiệp thị xã;

 - UBND các phường, xã.

Thực hiện Công văn số 1746/SCT-QLTM ngày 30/9/2024 của Sở Công

Thương tỉnh Hưng Yên về việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 29/CT-TTg ngày

27/8/2024 của Thủ tướng Chính phủ về kích cầu tiêu dùng, hỗ trợ sản xuất, kinh

doanh và phát triển thị trường trong nước.

Nhằm kịp thời tháo gỡ khó khăn, hỗ trợ, tạo điều kiện cho tổ chức, cá

nhân sản xuất, kinh doanh trên địa bàn thị xã và phát triển thị trường trong

nước; UBND thị xã yêu cầu các cơ quan, đơn vị triển khai, thực hiện một số

nội dung sau:

1. Ban Chỉ đạo 389 thị xã

Chỉ đạo Đội Quản lý thị trường số 4 chủ trì, phối hợp với các cơ quan,

đơn vị liên quan tăng cường kiểm tra, kiểm soát thị trường, kịp thời phát hiện và

xử lý nghiêm các tổ chức, cá nhân có hành vi đầu cơ, găm hàng, tăng giá bất hợp

lý hoặc các hành vi vi phạm khác theo quy định của pháp luật.

2. Các phòng, ban, ngành, đơn vị

- Rà soát, tuyên truyền, triển khai thực hiện các chương trình, đề án, giải

pháp, cơ chế hỗ trợ để tháo gỡ khó khăn trong hoạt động sản xuất, kinh doanh

cho doanh nghiệp trên địa bàn thị xã.

- Phối hợp với các phòng chuyên môn của sở, ngành tỉnh triển khai các

chương trình xúc tiến thương mại, kích cầu tiêu dùng, hỗ trợ tiêu thụ sản phẩm

hàng hóa trên các kênh phân phối truyền thống và kênh thương mại điện tử, nhất

là dịp cuối năm nhằm khai thác tối đa thị trường nội địa. Triển khai thực hiện có

hiệu quả Cuộc vận động "Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam" trong

tình hình mới.

2

3. Hội Doanh nghiệp thị xã

- Chủ động nắm bắt thông tin, nhu cầu thị trường, các khó khăn, vướng

mắc của doanh nghiệp trong sản xuất, tiêu thụ hàng hóa để kịp thời đề xuất các

cơ quan chức năng có biện pháp hỗ trợ, tháo gỡ.

- Tuyên truyền, vận động các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất, kinh doanh

chủ động xây dựng kế hoạch sản xuất, cung ứng hàng hóa đảm bảo lượng hàng

hóa, nhất là hàng hóa thiết yếu phục vụ sản xuất và tiêu dùng cuối năm. Triển

khai thực hiện các hoạt động xúc tiến thương mại nội địa, chương trình kích cầu

tiêu dùng; tham gia các hội chợ, triển lãm để quảng bá, giới thiệu các sản phẩm

hàng hóa của thị xã; vận động, khuyến khích các doanh nghiệp tổ chức các

chuyến bán hàng về nông thôn, góp phần kích cầu tiêu dùng.

4. UBND các phường, xã

- Chủ động tuyên truyền, triển khai kịp thời các biện pháp nhằm bình ổn

thị trường, các biện pháp quản lý, xử lý các hành vi vi phạm hành chính, bao

quát tình hình hàng hóa, giá cả tại các chợ trên địa bàn....

- Tiếp tục triển khai thực hiện các giải pháp tháo gỡ khó khăn trong hoạt

động sản xuất kinh doanh của doanh nghiệp, cơ sở sản xuất kinh doanh trên địa

bàn. Tuyên truyền, thực hiện có hiệu quả Cuộc vận động "Người Việt Nam ưu

tiên dùng hàng Việt Nam" trong tình hình mới.

Ủy ban nhân dân thị xã yêu cầu Ủy ban nhân dân các phường, xã; các cơ

quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện nội dung công văn./.
[

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch

  UBND thị xã;

- Lưu: VT, KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 KT.CHỦ TỊCH

  PHÓ CHỦ TỊCH

   Bùi Khánh Vĩnh

		2024-10-02T11:06:12+0700

		2024-10-02T13:23:43+0700

		2024-10-02T14:36:19+0700

		2024-10-02T14:50:49+0700

		2024-10-02T14:50:49+0700

		2024-10-02T14:50:49+0700